

Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 12 czerwca 2015 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 14.15 zakończono 14.48.

Przewodniczył: Antoni Cydzik – Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Magdalena Grynczel – Młodszy referent w Wydziale Polityki Finansowej i Budżetu.

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Analiza sprawozdania wykonania budżetu za 2014r. Sprawozdanie finansowe Gminy Sokółka 2014 rok oraz zatwierdzenie opinii absolutorium Burmistrzowi Sokółki.
4. Wolne wnioski.

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Komisja obradowała według następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Analiza sprawozdania wykonania budżetu za 2014r. Sprawozdanie finansowe Gminy Sokółka 2014 rok oraz zatwierdzenie opinii absolutorium Burmistrzowi Sokółki.
4. Wolne wnioski.

Ad.2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pani Radna Helena Czaplejewicz zwróciła uwagę na błędy ortograficzne, interpunkcyjne oraz stylistyczne w poprzednim protokole, które nagminnie są powielane pomimo wielokrotnego zwracania uwagi.

Przewodniczący Komisji Pan Antoni Cydzik zgodził się ze zdaniem Pani Radnej H. Czaplejewicz, że błędy w wcześniejszych protokołach są rażące i poprosił o odnalezienie – jako wzór – protokołów z sesji oraz z posiedzeń, które zostały napisane 10 lat temu przez Panią Bajko, a w których nie mam nic do zarzucenia, dokumenty te były napisane poprawnie, mimo braku komputerów czy innych mediów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół.

Głosowanie: 3 za, 0 przeciw, 2 wstrzymały się od głosowania.

Ad 3.

Analiza sprawozdania wykonania budżetu za 2014r. Sprawozdanie finansowe Gminy Sokółka 2014 rok oraz zatwierdzenie opinii absolutorium Burmistrzowi Sokółki.

Pani Jaonna Biziuk, reprezentująca Urząd Miejski w Sokółce, poinformowała, że RIO (Regionalna Izba Obrachunkowa) pozytywnie zaakceptowała sprawozdanie finansowe Gminy Sokółka za rok 2014 choć miała uwagi co do 62 tys. zł będących wymagalnych zobowiązań OPS-u, które zostały już na I kwartał opłacone. Pani Joanna, reasumując swoją wypowiedź, powiedziała, iż sprawozdania są prawidłowo sporządzone.

Przewodniczący komisji A. Cydzik zwrócił uwagę, że wystąpiły zobowiązania wymagalne o ogólnej wartości 508 tys. zł

Pani Joanna Biziuk wyjaśniła, że zobowiązania wymagalne są tylko w kwocie 62 tys. zł reszta to kredyty oraz faktury nieopłacone oraz zaległości z ZGKiM-u wynikające z nieopłaconych czynszów mieszkańców. Pan Antoni Cydzik zapytał czy w tym roku również ZGKiM wykazał takie zaległości. Pani Biziuk, stwierdziła, że nie jest to jeszcze wiadome, gdyż ZGKiM przedkłada sprawozdania jedynie półroczne na koniec czerwca oraz roczne.

Radny J. Panasiuk dodał, że sprawozdanie finansowe Gminy za 2014 rok jest prawidłowo sporządzone a każdy z obecnych zapoznał się z jego treścią i nie ma zastrzeżeń ani pytań.

Przewodniczy poddał do głosowania sprawozdanie:

Głosowanie: 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosowania.

Ad 4.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Antoni Cydzik poinformował, że złożył pismo do Pani Burmistrz Ewy Kulikowskiej w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej całej dokumentacji w sprawie Pana Jackiewicza. Organ jest w trakcie kontroli i nie posiada całej dokumentacji sprawy. Na następnym posiedzeniu Komisja zajmie się tylko jednym punktem tzn. działalnością Pana Jackiewicza, ponieważ w związku z nim wpływają do Pani Burmistrz, jak też i do Komisji, skargi od mieszkańców. Pan Antoni Cydzik poinformował jeszcze, że w następnym tygodniu powinien dostać całą dokumentację pokontrolną, ponieważ kontrola już się zakończyła. Dodał, że Pani Burmistrz Ewa Kulikowska także zajmie się tym tematem. Pan Przewodniczący zaproponował zrobienie sesji nadzwyczajnej, podczas której będzie rozpatrywany tylko jeden punkt obrad a mianowicie sprawa Pana Jackiewicza.

Radny Marek Awdziej złożył formalny wniosek, żeby wszyscy Radni byli obecni na posiedzeniach Komisji, spotkaniach oraz innych uroczystościach.

Przewodniczący Komisji Antoni Cydzik dodał również, że jego zdaniem Pan Jackiewicz na ostatnich obradach Komisji Rewizyjnej nie podał prawdziwych informacji, dlatego Radny wystąpił z pismem do Pana Jackiewicza. Na zadane pytania otrzymał odpowiedź. Następnie wysłał takie same zapytania do Instytucji, która udzieliła odpowiedzi: jakie kolejne warunki trzeba spełnić do postawienia obiektów budowlanych. Okazało się, że wypowiedzi Pana Jackiewicza nie pokrywają się z prawdą. Dodał również, że wyśle dla każdego z obecnych wszystkie dokumenty dotyczące tej sprawy. Zaproponował również zrobienie spotkania (bez świadków, sami członkowie Komisji Rewizyjnej) aby ustalić wspólne stanowisko w tej sprawie.

Pan Radny Marek Awdziej zapytał, czy na podstawie zebranych już dokumentów, dotyczących

Pana Jackiewicza, które posiada Przewodniczący Komisji można skierować zawiadomienie do Nadzoru Budowlanego. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział bez wahania tak. Wobec powyższego Pan Radny Marek Awdziej złożył wniosek, aby skierować całą dokumentację, którą sporządził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Antoni Cydzik na temat Pana Jackiewicza do Nadzoru Budowlanego w Sokółce.

Radna Helena Czaplejewicz zebrała wszystkie wypowiedzi w jedno krótkie podsumowanie, iż Członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymają dokumentację pokontrolną i wszystkie informacje na temat pana Jackiewicza i następnie po indywidualnej analizie odbędzie się spotkanie robocze. Po takim spotkaniu zwołane zostanie posiedzenie Komisji Rewizyjnej, w którym uczestniczyć będzie mógł każdy zainteresowany tą sprawą.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała:
Magdalena Grynczel

Przewodniczył:
Antoni Cydzik.